

Loviisan yksityisteiden neuvontahanke 2022-23

ML 10.02.2022 § 13

Valmistelija

Loviisan maaseututoimi on maaseutulautakunnan alaisuudessa käynnistänyt hankkeen Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-23. Hankkeelle myönnetään valtionavustusta. Iskulauseemme on ”Aktiivisilla tiekunnilla ja hyvin hoidetuilla yksityisteillä elinvoimaa maaseudulle”. Hanke tuo esille yksityisteiden tärkeyden.

Panostamme neuvontaan ja kannustamme tiekuntia hoitamaan ja perusparantamaan yksityisteitä. Jaamme hyödyllistä tietoa ja neuvoja, miten perusparannushankkeita käynnistetään, rahoitetaan ja toteutetaan. Se tapahtuu järjestelemällä koulutuksia ja tiedottamalla kirjeitse, sähköpostitse, paikallisten sanomalehtien, somen ja internetin välityksellä. Hanke toteutetaan sekä suomeksi että ruotsiksi.

Hankkeemme käynnistyi tiedotteen lähettämällä tiekunnille 28.1.2022.

Lähetämme sähköpostitse kyselyn tiekuntien yhteyshenkilöille helmikuussa. Kyselyn kautta kartoitamme perusparannusten tarvetta ja tiekunnat voivat esittää meille toivomuksia mistä asioista kaipaavat lisää tietoa. Suunnittelemme hankkeen sisältöä tarkemmin vastauksien perusteella. Jatkamme sitten koulutuksella, info-illalla Teamsin välityksellä torstaina 3.3.2022 klo 18.00 teemana; Tiekkunan kokous.

Loviisan yksityistiet kuntoon/ Välskötta vägar i Lovisa 2022-23 ohjelma tammi-maaliskuu 2022

- Tiedote 1/2022 postitse Loviisan tunnetuille tiekunnille.
- Sähköinen kysely perusparannustarpeen ja tiekuntien toivomusten kartoittamiseen.
- Info-ilta Teamsin välityksellä teemana *Tiekkunan kokous* 3.3.2022 kl.18.00 ilmoittautuminen viimeistään 1.3.2022.

Esittelijä	Maaseutupäällikkö Sam Vickholm
Ehdotus	Maaseutulautakunta hyväksyy yksityisteiden neuvontahankkeen, Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-23 toteuttamisen.
Päätös	Maaseutulautakunta hyväksyy yksityisteiden neuvontahankkeen, Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-23 toteuttamisen.

ML 05.05.2022 § 36

Valmistelija Maaseutuasiames Carolina Sjögård 0440 555 338

Projekti Yksityistiet kuntoon etenee suunnitelmien mukaisesti. Projekti on saanut huomiota paikallisissa tiedotusvälineissä. Teamsin välityksellä järjestettyyn infoiltaan osallistui noin 35 henkeä. Traficom ja Loviisan kaupungin välinen aloituskokous pidettiin 9.3.2022. Kysely koskien yksityisteiden kuntoa ja perusparannustarpeita on lähetetty sähköpostitse tiekuntien yhteyshenkilöille. Noin 60 tiekuntaa on vastannut kyselyyn.

Kysely käydään läpi ja vastaukset esitellään lautakunnalle. Tässä kokouksessa arvotaan auraskepit kyselyyn vastanneiden tiekuntien kesken.

Esittelijä	Maaseutupäällikkö Sam Vickholm
Ehdotus	Yksityistiet kuntoon jatkuu suunnitelmien mukaan. Arvotaan voittaja 50 auraskepile kyselyyn vastanneiden tiekuntien kesken.
Käsittely	Yksityistievastaava kertoi, että vajaa puolet Loviisan aktiivista tiekunnista vastasi kyselyyn. Rungas 40% (26 tiekuntaa) kyselyn vastanneilla on ajatuksia tehdä jonkinlainen perusparannus lähitulevaisuudessa. 50 auraskeppiä arvottiin kyselyyn vastanneiden kesken. Jäsen Katja Pekkola toimi onnettarena. Drombom-Embom-Garpom väglag voitti auraskepit.
Päätös	Projekti Yksityistiet kuntoon jatkuu suunnitelmien mukaan. Arvotaan voittaja 50 auraskepile kyselyyn vastanneiden tiekuntien kesken. Voittaja on Drombom-Embom-Garpom väglag.

ML 05.10.2022 § 48
3/10.00.04/2022

Valmistelija Maaseutuasiamies Carolina Sjögård 0440 555 338

Ensimmäinen puolivuotisraportti neuvontahankkeesta Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-2023 sekä 2048,32 euron valtionavustuksen maksatushakemus on lähetetty Traficomiin 24.8.2022. Ensimmäisen puolen vuoden aikana on pidetty infoilta Teamsin välityksellä ja on lähetetty info-kirjeitä ja kysely tien kunnosta tiekunnille. Projekti on saanut näkyvyyttä paikallislehdissä, radiossa, sosiaalisessa mediassa ja kaupungin kotisivuilla. Projekti jatkuu 31.12.2023 saakka.

Johtopäätöksiä kyselyn perusteella 60 loviisalaisen tiekunnan vastauksista;

- Tieknunat ovat melko tyytyväisiä teiden kuntoon. Tieknunat antoivat arvosanan 3,8 asteikolla 1 – 5, 1 = huono, 5 = erinomainen.
- Teiden kantavuus on suhteellisen hyvä. Melkein puolet teillä on niin hyvä kantavuus, että niitä voi käyttää myös raskaat ajoneuvot ympärivuoden.
- 43% tai 26 tiekuntaa tekee mahdollisesti perusparannuksen lähivuosina. Useimmiten kyse on tierumpujen vaihtamisesta ja ojituksesta. Valtaosa, n. 80% perusparannuksista on alle 30 000 euroa.
- 70% aikoo hakea jotakin avustusta perusparannukseen.
- Noin neljännes vastanneilla tiekunnilla (12 kpl) on silta ja saman verran löytyy isoja rumpuja (läpimitta 1-2m). Valtaosa silloista ja rummuista on hyvässä kunnossa.
- Suurin osa 93% haluaa tietoa sähköpostitse mutta suositaan myös tiedotusta kirjeitse, puhelimitse, teamsin välityksellä, kotisivujen, lähikoulutuksen kautta sekä myös vierailu toimistolla.
- 40% ovat tyytyväisiä ja kokee saavansa tarvitsemansa avun, 28% haluaa apua avustuksien hakemisessa ja perusparannuksen suunnittelussa. Tieknunat toivovat käytännön vinkkejä ja neuvoja, miten tietä hoidetaan ja suurempia avustuksia, kun kustannukset ovat nousseet.

Projektin ansiosta Loviisan yksityistiet ovat saaneet enemmän huomiota ja tiekuntien kiinnostus tienparannuksiin on kasvanut. 13 tiekuntaa on hakenut perusparannusavustusta Loviisan kaupungilta tien parantamiseen 2023. Tiekungat tarvitsevat käytännön neuvoja tehdessään perusparannuksia. Loviisan kaupunki tarjoaa tänä syksynä Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-2023 hankkeen kautta ilmaiseksi neuvontaa Gunnel Englundilta suunnitelluille perusparannushankkeille. Gunnelilta löytyy kokemusta metsäteiden rakentamisesta ja yksityistieasioista. Yksi tai useampi tiekunnan edustaja tulee olla paikalla Gunnelin käynnin aikana.

Talven aikana järjestetään info-tilaisuuksia tiekungille, ajankohdat ja teemat ei ole vielä lyöty lukkoon. Yksityisteiden valtionavustukset korotetaan ensi vuonna 2023 ja kunnossapito- ja perusparannuksen hakeminen sähköisesti Loviisan kaupungilta on myös mahdollinen.

Esittelijä	Maaseutupäällikkö Sam Vickholm
Ehdotus	Tiedoksi lautakunnalle; raportti neuvontahankkeesta Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-2023 on lähetetty Traficomiin. Loviisan kaupunki on tarjonnut neuvontaa tiekungille, jotka suunnittelevat perusparannuksen toteuttamista 2023. Talven aikana järjestetään info-tilaisuuksia loviisalaisille tiekungille.
Päätös	Tiedoksi lautakunnalle; raportti neuvontahankkeesta Loviisan yksityistiet kuntoon 2022-2023 on lähetetty Traficomiin. Loviisan kaupunki on tarjonnut neuvontaa tiekungille, jotka suunnittelevat perusparannuksen toteuttamista 2023. Talven aikana järjestetään info-tilaisuuksia loviisalaisille tiekungille.